
PROGRAM 
SUMMER CAMPŮ 

2024

IRSKO
Slavíte rádi Halloween? Věděli jste, že je jeho kolébkou Irsko? Chtěli byste vědět, čemu se říká
shamrock? Vydejte se společně s námi na cestu po hradech, kterých je v Irsku přes 30 000.
Cestou budete míjet na pastvinách i velká stáda ovcí. Pokud se k nám přidáte, naučíte se
irský tanec i se dozvíte, co to jsou dudy.

USA
Věděli jste, že Američané mají téměř 3000 medailí z olympijských her? Znáte medvěda Yoggi?
V USA mezi fast foody vede pizza. Pojďte si s námi na jedné pochutnat. Chcete se dozvědět
něco o národním zvířeti USA? Je to orel bělohlavý a můžete ho třeba najít i na minci zvané
čtvrťák. Máte rádi příběhy? Ty, co napsal Eric Carle vás určitě pobaví.

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO IRSKA
Věděli jste, že fotbal se poprvé hrál právě tady? Z Anglie jsou i tenis, badminton, golf a další
sporty. Víte čemu se říká Union Jack? Prozradíme vám též, jaký je největší savec žijící na
ostrovech? Společně též ochutnáme čaj, který se v Anglii pije o páté.

AUSTRÁLIE
Že klokani žijí v Austrálii, asi pro děti novinkou není. Ale věděli jste, že je jich tam několik
různých druhů v celkovém počtu 50 miliónů? Dozvíte se, zda pták emu umí či neumí létat. Do
Austrálie se sjíždějí surfaři z celého světa. Víte proč? Víte, jak takový surf vypadá? Vychutnejte
si s námi nějakou grilovanou pochoutku. Gril je v Austrálii na každém rohu.

KANADA
Kdo by neznal příběhy Medvídka Pú a jeho party. My ale víme, že jeho předlohou byl kanadský
medvěd baribal jménem Winnie. Přidejte se, dozvíte se o něm více! Určitě víte, že národním
sportem Kanady je hokej, věděli jste ale, že národním zvířetem je bobr? Je toho ještě více, o
co se s vámi rádi podělíme. Svoji adresu tu má i Santa Claus.

NOVÝ ZÉLAND
Věděli jste, že zde žije více ovcí než lidí? Co si představíte pod pojmem kiwi? S námi se též
dozvíte, co znamená Aotearoa a jak se jmenují původní obyvatelé ostrovů? Neváhejte a
zatančete si s námi tanec haka? Víte, s jakým sportem je nejvíce spojený?

3.
 
T
Ý
D
E
N

2.
 
T
Ý
D
E
N

1.
 
T
Ý
D
E
N

KREATIVNÍ
DOPOLEDNE

SPORTOVNÍ
ODPOLEDNE 


